
2024/81/0320

 Comune di Padova
Settore Cultura e Turismo

Determinazione n. 2024/81/0320 del 19/09/2024

Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA 
(IAT) DEI COLLEGATI SERVIZI DI PROMOZIONE E PROMO-
COMMERCIALIZZAZIONE E SERVIZIO DI GESTIONE DEL PORTALE 
INTERNET DI DESTINAZIONE TURISTICA PER LA CRESCITA 
DELL’IMMAGINE DELLA CITTA’ DI PADOVA E DEL SUO TERRITORIO. CIG: 
B286708887 - CUI: S00644060287202300096. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL CAPO SETTORE
Cultura e Turismo

RICHIAMATE integralmente:

 la determinazione n. 2023/81/0373 del 14/11/2023 avente come oggetto “SERVIZIO DI 
INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA (IAT) DEI COLLEGATI SERVIZI DI 
PROMOZIONE  E  PROMO-COMMERCIALIZZAZIONE  E  SERVIZIO  DI  GESTIONE 
DEL  PORTALE  INTERNET  DI  DESTINAZIONE  TURISTICA  PER  LA  CRESCITA 
DELL’IMMAGINE DELLA CITTA’ DI PADOVA E DEL SUO TERRITORIO”, con la quale 
si  determinava di  indire una procedura aperta,  ai  sensi  degli  artt.  70,  71 del  D.Lgs 
36/2023,  per  l’individuazione  di  un  nuovo  operatore  economico  aggiudicatario 
dell’appalto  del  servizio  per  il  periodo  di  12  mesi  con  decorrenza  dalla  firma  del 
contratto per un valore contrattuale di € 557.377,06 (IVA 22% esclusa), rinnovabile di  
ulteriori  12 mesi e si approvavano gli elaborati di progetto, allegati al provvedimento 
redatti  ai sensi dell’art.  41, comma 12 e dell’allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023 e che i 
relativi impegni sarebbero stati assunti con successivo separato provvedimento;

 le determinazione n. 2023/81/0388 del 23/11/2023 e  n. 2024/81/0155 del 23/04/2024 
con cui si è ritenuto di procedere alla proroga tecnica per tutto il restante esercizio 2023 
e per tutto il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie 
all’individuazione del nuovo contraente, alle medesime condizioni contrattuali;

DATO ATTO che in data 19 luglio 2024 è stato acquisito il CIG B286708887, che l’appalto è  
stato pubblicato in data 22 luglio 2024 e che la procedura è stata lanciata sulla piattaforma di E-
Procurement SINTEL Regione Lombardia di ARIA SPA in data 22 luglio 2024, con scadenza 
per la presentazione delle offerte in data 13 settembre 2024 alle ore 14:00; 

PRESO ATTO che entro il termine sono regolarmente pervenute le domande di partecipazione 
e relative offerte da parte dei seguenti operatori economici:

 Società Cooperativa Culture;
 Pirene srl;
 Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus;

      
DATO ATTO che:

 come indicato dal  disciplinare di  gara la stazione appaltante ha stabilito di  ricorrere 
all’inversione  procedimentale  per  cui  si  procede  prima  alla  valutazione  dell’offerta 
tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, alla verifica 



Delibera n. 2024/0511

dell’anomalia  e,  infine,  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  del 
concorrente primo in graduatoria;

 da disciplinare di gara la prima sessione di valutazione delle offerte tecniche è stata 
fissata per il 23 settembre ore 11.00;

VISTO l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 che prevede che, ai fini della selezione della migliore  
offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto secondo il  criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte è 
nominata  una  commissione  giudicatrice  composta  da  soggetti  in  possesso  del  necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali;

RITENUTO di nominare le componenti della commissione giudicatrice come segue:

 Architetto  Domenico  Salvatore  Lo  Bosco  Capo  Servizio  Sicurezza  ed  Edilizia 
Monumentale - Presidente della Commissione;

 Dott.ssa  Eva  Contino  Capo  Settore  Servizi  Demografici,  Cimiteriali  e  Quartieri  - 
Componente

 Dott. Luca Contato Capo Settore Patrimonio e Partecipazioni – Componente;
 SOSTITUTA Presidente e/o  Componente Dott.ssa  Federica Franzoso  Capo Settore 

Cultura e Turismo;
 Silvia  Doardo  Funzionario  servizio  Turismo  Settore  Cultura  e  Turismo  -  Segretaria 

verbalizzante della Commissione;

ACQUISITI i curricula delle componenti della commissione giudicatrice e le dichiarazioni, agli 
atti  del  Settore,  di  inesistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi  con  gli  Operatori  Economici 
partecipanti (artt. 16 e 93 del D. Lgs. 36/2023) da parte delle commissarie e della segretaria 
verbalizzante;

CONSIDERATO  che,  nell’individuazione  delle  componenti,  sono  stati  rispettati  i  principi  di 
competenza,  trasparenza  e  compatibilità  stante  la  professionalità  comprovata  dagli  allegati 
curricula e dalle dichiarazioni rese circa l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione 
e di conflitto di interesse di cui agli artt. 16 e 93 del D. Lgs. 36/2023 agli atti del Settore;

VISTI:

 l’art.  107  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267  che,  fra  le  funzioni  e  responsabilità  della 
dirigenza, prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di 
concorso, nonché, alla lett. c), la stipula dei contratti; 

 l’art. 64 dello Statuto Comunale;

VISTE:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2023/0103 del 18/12/2023 con la quale è 
stato approvato il D.U.P. - Documento Unico di Programmazione – sezione strategica 
2024/2027 – sezione operativa 2024/2026;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2023/0104 del 18/12/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026;

 la  deliberazione della Giunta Comunale n. 723 del 27/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2024-2026;

 
DETERMINA

1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
2. di nominare le componenti della commissione giudicatrice come segue:

 Architetto Domenico Salvatore Lo Bosco Capo Servizio Sicurezza ed Edilizia 
Monumentale - Presidente della Commissione;

 Dott.ssa Eva Contino Capo Settore Servizi Demografici, Cimiteriali e Quartieri – 
Componente

 Dott. Luca Contato Capo Settore Patrimonio e Partecipazioni – Componente
 SOSTITUTA Presidente  e/o  Componente  Dott.ssa  Federica  Franzoso  Capo 

Settore Cultura e Turismo;



Delibera n. 2024/0511

 Silvia  Doardo  Funzionario  servizio  Turismo  Settore  Cultura  e  Turismo  - 
Segretaria verbalizzante della Commissione;

3. di  dare  atto  che  ciascun  commissario  e  la  segretaria  verbalizzante  hanno  reso  la 
dichiarazione circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione  e di conflitto 
di interesse di cui  agli artt. 16 e 93 del D. Lgs. 36/2023, agli atti del Settore (prot. n.  
0440808 del 27/08/2024);

4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 28, comma 2, D. Lgs. 36/2023, la composizione della 
presente commissione giudicatrice  e i  curricula  delle  sue componenti  sul  profilo  del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;   

5. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

19/09/2024
Il Capo Settore

Federica Franzoso

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


